МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

2023 г.

г. Грозный

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг на 2023 - 2024
учебный год для иностранных граждан, поступающих в ФГБОУ ВО

«Чеченский государственный педагогический университет» на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам магистратуры, программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с Положением о платных образовательных услугах ФГБОУ
ВО «Чеченский государственный педагогический университет», утвержденным
приказом от 25 ноября 2020 года № 508-д и на основании решения Ученого совета
от 29 мая 2023 года (протокол № 12) приказываю:

1. Утвердить:
а) стоимость платных образовательных услуг на 2023 - 2024 учебный год для

иностранных граждан, поступающих в ФГБОУ ВО «Чеченский государственный
педагогический университет» (далее - Университет) на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата
согласно приложению № 1;

б) стоимость платных образовательных услуг на 2023 - 2024 учебный год для
иностранных граждан, поступающих в Университет на обучение по
образовательным программам высшего образования - программам магистратуры
согласно приложению № 2;

в) стоимость платных образовательных услуг на 2023 - 2024 учебный год для
иностранных граждан, поступающих в Университет на обучение по
образовательным программам высшегр образования - программам подготовки
научно-педагогических кадров в ас

2. Контроль за исполнением
уре согласно приложению № 3.
пего приказа оставляю за собой.

Ректор И.Б. Байханов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Байханов Исмаил Баутдинович
Должность: Ректор
Дата подписания: 27.06.2023 16:30:41
Уникальный программный ключ:
442c337cd125e1d014f62698c9d813e502697764

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
педагогический университет»
от ЗОДЦЩДЮП № Ш-g

Стоимость платных образовательных услуг для иностранных граждан,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2023-2024 учебном

году (по формам обучения и направлениям подготовки)
по программам бакалавриата

№
п/п

Код
направлени

я
подготовки

Название направления
подготовки

Образовательная
программа

Форма обучения

очная очно­
заочная

заочная

1.
09.03.03 Прикладная информатика

Прикладная
информатика в
экономике

111 658 - 48 000

2.
38.03.04 Государственное и

муниципальное управление
Государственное и
муниципальное
управление

94 546 - 48 000

3. 38.03.06 Торговое дело Маркетинг 94 546 - 42 000

4. 38.03.01 Экономика Финансы и кредит 94 546
48 000

5.
39.03.02 Социальная работа

Социальная работа в
системе социальных
служб

94 546 -- 48 000

6. 43.03.03 Гостиничное дело Гостиничная
деятельность 94 546 -- 36 000

7. 44.03.01 Педагогическое образование Чеченский язык и
литература 94 546

-- 48 000

8. 44.03.01 Педагогическое образование Физическая культура 94 546 - 42 000

9.
44.03.01 Педагогическое образование

Педагогика и
психология
начального
образования

94 546 -- 48 000

10. 44.03.01 Педагогическое образование Детская педагогика и
психология

94 546 -- 42 000

И. 44.03.01 Педагогическое образование Музыка 94 546 -- -

12. 44.03.01 Педагогическое образование Изобразительное
искусство

94 546 - --

№
п/п

Код
направлени

я
подготовки

Название направления
подготовки

Образовательная
программа

Форма обучения

очная очно­
заочная

заочная

13.
44.03.03

Специальное
(дефектологическое)
образование

Специальная
психология

94 546
- 48 000

14.
44.03.03

Специальное
(дефектологическое)
образование

Логопедия
94 546

- 36 000

15.
44.03.03

Специальное
(дефектологическое)
образование

Дошкольная
дефектология

94 546
- 36 000

16.
44.03.04 Профессиональное обучение

(по отраслям)
Экономика и
управление

94 546 - 48 000

17.
44.03.04 Профессиональное обучение

(по отраслям)
Правоведение и
правоохранительная
деятельность

94 546 - 42 000

18.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Математика и
Информатика

94 546 - 36 000

19.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Физика и
Экономическое
образование

94 546 - -

20.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Химия и Биология 94 546 - 36 000

21.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Биология и
Безопасность
жизнедеятельности

94 546 - 36 000

22.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Дошкольное
образование и
Чеченский язык

-- 42 000 -

23.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Начальное
образование и
Социальная
педагогика

- 42 000 -

24.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Детская педагогика и
психология (в области
Хореографии)

94 546 - 42 000

25.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Английский язык и
Китайский язык 94 546 - -

26.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Английский язык и
Турецкий язык 94 546 - -

№
п/п

Код
направлен!!

я
подготовки

Название направления
подготовки

Образовательная
программа

Форма обучения

очная очно­
заочная

заочная

27.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Арабский язык и
Английский язык

94 546 - -

28.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Английский язык и
Французский язык

94 546 - -

29.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Английский язык и
Информатика

94 546 - -

30.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Немецкий язык и
Английский язык

94 546 - -

31.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Русский язык и
Литература

94 546 - 42 000

32.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Чеченский язык и
литература, Русский
язык

94 546 - 48 000

33.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

История и Право 94 546 - 42 000

34.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

История и
Обществознание

94 546 - 42 000

35.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Чеченский язык и
Английский язык

94 546 - -

36.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Начальное
образование и
Иностранный
(английский)язык

94 546 - -

37.

44.03.05
«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Технология и
Дополнительное
образование
(предпр и н и мател ьс кая
деятельность)

94 546
- 36 000

38.
44.03.05

«Педагогическое образование»
(с двумя профилями
подготовки)

Технологическое
образование и
образовательная
робототехника

94 546 - 42 000

39.
49.03.01 Физическая культура

Спортивная
тренировка в
избранном виде
спорта

142 736 - 48 000

40. 49.03.03 Рекреация и спортивно-
оздоровительный туризм

Рекреация и
спортивно-

142 736 - 48 000

№
п/п

Код
направлени

я
подготовки

Название направления
подготовки

Образовательная
программа

Форма обучения

очная очно­
заочная

заочная

оздоровительный
туризм

41. 54.03.01 Дизайн Дизайн костюма 188 048 50 400 48 000

42.
54.03.02

Декоративно-прикладное
искусство и народные
промыслы

Декоративно­
прикладное искусство

188 048 - -

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
педагогический университет»
от № 1С&0

Стоимость платных образовательных услуг для иностранных граждан,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2023-2024 учебном

году (по формам обучения и направлениям подготовки)
по программам магистратуры

№
п/п

Код
направления
подготовки

Название направления
подготовки Образовательная программа

Форма обучения

очная очно­
заочно заочная

1.
09.04.03 Прикладная информатика Прикладная информатика в

экономике
118 196 - 48 000

2.
39.04.00 Социальная работа

Социальная работа с
различными группами
населения

-- -- 48 000

3. 44.04.01 Педагогическое образование Инновационная начальная
школа

-- -- 48 000

4. 44.04.01 Педагогическое образование Детская педагогика и
психология

-- -- 48 000

5. 44.04.01 Педагогическое образование Физическая культура 100 846 - 48 000

6. 44.04.01 Педагогическое образование Физическое образование -- 48 000

7. 44.04.01 Педагогическое образование Математическое образование -- -- 48 000

8. 44.04.01 Педагогическое образование Музыкальное образование -- -- 48 000

9. 44.04.01 Педагогическое образование Художественное образование -- - 48 000

10. 44.04.01 Педагогическое образование Экологическое образование - - 48 000

И. 44.04.01 Педагогическое образование Органическая химия -- - 48 000

12. 44.04.01 Педагогическое образование Отечественная история
(история России и регионов)

100 846 - 48 000

13.
44.04.01 Педагогическое образование

Чеченский язык и литература:
современные теории и
технологии обучения

100 846 - 48 000

№
п/п

Код
направления
подготовки

Название направления
подготовки Образовательная программа

Форма обучения

очная очно­
заочно заочная

14. 44.04.01 Педагогическое образование Литературное образование - - 48 000

15. 44.04.01 Педагогическое образование Русский язык как иностранный - - 48 000

16. 44.04.01 Педагогическое образование Управление образовательной
организацией

100 846 48 000 48 000

17.
44.04.01 Педагогическое образование

Сопоставительная лингвистика
и межкультурная
коммуникация

- - 48 000

18. 44.04.01 Педагогическое образование Педагогическая психология -- - 48 000

19.
44.04.01 Педагогическое образование

Сопровождение и развитие
одарённых детей и талантливой
молодежи

- - 48 000

20. 44.04.01 Педагогическое образование Организация дополнительного
образования детей юношества

- - 48 000

21. 44.04.01 Педагогическое образование Правовое образование - - 48 000

22.
44.04.03

Специальное
(дефектологическое)
образование

Психолого-педагогическое
сопровождение лиц с
ограниченными
возможностями здоровья

100 846 - 48 000

23. 44.04.04 Профессиональное обучение
(по отраслям) Менеджмент 100 846 - 48 000

24. 44.04.04 Профессиональное обучение
(по отраслям)

Т ехнологическое
предпринимательство

- - 48 000

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБОУ ВО
«Чеченский государственный
педагогический университет»
от 2>0 Мдх TQU № W-Q

Стоимость платных образовательных услуг для иностранных граждан,
поступающих на условиях полного возмещения затрат в 2023-2024 учебном

году (по формам обучения и направлениям подготовки) по программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

№
п/п

Шифры
научных

специальностей
Научные специальности Очная форма

обучения

1
1.5.15. Экология 1 17 382

2
5.6.1. Отечественная история 117 382

3 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования 117 382

4
5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания

(информатика)
117 382

5
5.8.2.

Теория и методика обучения и воспитания (русский
язык)

117 382

6 5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (математика) 117 382

7
5.8.4. Физическая культура и профессиональная физическая

подготовка
117 382

8
5.8.7. Методология и технология профессионального

образования
117 382

9
5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской

Федерации
1 17 382

10 5.9.5. Русский язык. Языки народов России 117 382

11
5.9.8. Теоретическая, прикладная и сравнительно­

сопоставительная лингвистика
117 382